湖南应用技术学院教务处

院教发〔2024〕45 号

关于 2024 年校级课程思政示范课程建设项目

评审结果的公示

校属各单位：

根据湖南省教育厅《关于开展 2024 年湖南省课程思政示

范课程申报工作的通知》和《关于开展 2024 年校级课程思政

示范课程申报工作的通知》（院教发〔2024〕5 号）文件精神，

经个人申报、学院推荐、专家组评审，学校决定立项建设《画

法几何与机械制图》等 11 门课程为 2024 年校级课程思政示范

课程建设项目。其中《画法几何与机械制图》《英语演讲与辩

论（二）》2 门课程及教师团队推荐申报湖南省课程思政示范

课程项目。

现予以公示，公示期为 2024 年 4 月 9 日－2024 年 4 月 14

日。公示期内，如有异议，请向教务处投诉或举报，联系电话：

0736-7385222。

附件：湖南应用技术学院 2024 年课程思政示范课程建设项目评审

结果一览表

湖南应用技术学院教务处

2024 年 4 月 9 日

- 2 -

附件

湖南应用技术学院 2024 年课程思政示范课程建设项目评审结果一览表

序

号
学院 课程名称 课程负责人

课程团队主要成员

(不超过 7 人)

课程所属

专业门类

课程所属

专业类
评审结论

1 外国语学院 英语演讲与辩论（二） 郭俊兰
吕蓓、王中兰、丁熙、董莎、

熊莉璈
文学

外国语言

文学类
推荐省级

2 机电工程学院 画法几何与机械制图 梁汉优 耿家源、牧青、史振灵 工学 机械类
立项校级

推荐省级

3 信息工程学院 多媒体技术 李红梅
佘先明、周立军、伍凌、

李敬昱
工学 计算机类 立项校级

4 信息工程学院 文献检索及科技写作 周碧静 许秀、屠郡、邓敏 工学 计算机类 立项校级

5
创新创业就业

学院
创新创业基础 罗方利 孟祥冰、尹攀、姚莉、郭彦 管理学 社会学类 立项校级

6 外国语学院 综合英语（一） 董莎
郭俊兰、王中兰、吕蓓、

黄鑫琪
文学

外国语言

文学类
立项校级

7 经济管理学院 市场营销学 罗杰
朱博、宁欢、彭丽、肖静、

罗晶
管理学

电子商务

类
立项校级

- 3 -

序

号
学院 课程名称 课程负责人

课程团队主要成员

(不超过 7 人)

课程所属

专业门类

课程所属

专业类
评审结论

8 经济管理学院 微观经济学 符敏
雷明全、何曦、曾庆龙、肖

静、邓太平、王展、张维智
经济学 经济学类 立项校级

9 经济管理学院 普通逻辑 邓太平
李姣、徐方雄、杨茜、吕沐

阳、谢芳、白鸿谋
管理学

工商管理

类
立项校级

10 设计艺术学院 专业考察 陈洁
周志伟、赵鑫斓、李俊、陈

美玲、覃伟、任晓兰、熊蛟
艺术学 设计类 立项校级

11 农林科技学院 土壤学 胡玉玲
何小娥、唐丽、雷惠敏、

郭春秋
农学 林学类 立项校级

12 机电工程学院 液压与气压传动 刘怀海
肖雪、蒋双庆、周凌、严永

林、高自成、方建成
工学 机械类 立项校级